
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 
ОБЩИНА СРЕДЕЦ, ОБЛАСТ БУРГАС 

 
 

РЕШЕНИЕ 
№ 135-МИ 

Средец, 15.10.2015 г.  
 
 

ОТНОСНО: Определяне на реда, дата, час и място за провеждане на обучение на 
членовете на СИК, назначена за провеждане на изборите за общински съветници и 
кметове и национален референдум на 25 октомври 2015 год. 

Предвид Решение № 2525-МИ/НР/08.10.2015 год. на Централната избирателна 
комисия относно приемане на Методически указания за секционните избирателни 
комисии за изборите за общински съветници и за кметове и за национален 
референдум на 25 октомври 2015 г. и Решение № 2523-МИ/НР/08.10.2015 год. на 
Централната избирателна комисия относно приемане на Методически правила за 
дейността на Обучителното звено към ЦИК при произвеждане на изборите за 
общински съветници и за кметове и в националния референдум на 25 октомври 2015 
г., и на основание чл.87, ал.1, т.4 от Изборния кодекс и § 2 от Преходните и 
заключителни разпоредби на Закона за пряко участие на гражданите в държавната 
власт и местното самоуправление, Общинска избирателна комисия – Средец, 

  

Р Е Ш И: 

  

1. ОПРЕДЕЛЯ обучението на членовете на Секционните избирателни комисии, 
назначени за провеждане на изборите за общински съветници и за кметове и за 
национален референдум на 25 октомври 2015 г., да се проведе на 19.10.2015 
год. (понеделник) от 17:00 часа в Зала №1 в сградата на община Средец. 

На обучението следва да присъстват всички членове на назначената секционна 
избирателна комисия, в това число председател, зам. председател, секретар. 

2. ОПРЕДЕЛЯ обучението на членовете на Секционните избирателни комисии, 
назначени за провеждане на изборите за общински съветници и за кметове и за 
национален референдум на 25 октомври 2015 г., да се проведе от Ирина 
Камбурова – Тунтева – Председател на ОИК – Средец, Кета Коларова – 
зам.председател и Бончо Богданов – Член на ОИК- Средец 

3. ПРИЕМА програма за обучение на СИК, както следва: 

  



Тематични модули 

 

1. Организация на работата на СИК – правомощия на СИК; вземане и оформяне на 
решения; разпределяне на функции между членовете на СИК; разглеждане на жалби и 
сигнали на избирателите 

2. Работа на СИК с избирателните списъци и изборни книжа – вписване на данни в 
избирателните списъци; дописване на избирателите в изборния ден; вземане и 
оформяне на решение на СИК при отказ за допускане на граждани до гласуване 

3. Получаване на изборни книжа и материали в предизборния ден и оборудване на 
изборното помещение – видове изборни книжа и материали; подписване на протоколи 
за приемане и предаване; оборудване на изборното помещение и кабините за 
гласуване; запечатване на помещението 

4. Изборен ден – начало и край на гласуването; действия на СИК при откриването на 
изборния ден; забрани при гласуването; нарушения на изборния процес; лица, които 
имат право да присъстват в изборния ден; подаване на информация за избирателната 
активност; взаимодействие с общинската администрация, ОИК и органите на 
Министерството на вътрешните работи 

5. Гласуване на избирателите в СИК и необходими документи за гласуване – гласуване на 
избиратели, вписани в избирателния списък; гласуване на граждани, имащи право да 
гласуват, но които не са вписани в избирателния списък; гласуване на лица, заети в 
произвеждането на изборите; гласуване на избиратели с увредено зрение или със 
затруднения в придвижването; гласуване с придружител; гласуване с удостоверение за 
гласуване на друго място; необходими документи за гласуване. 

6. Гласуване в подвижна избирателна секция – получаване на книжата и маркиране на 
печата; гласуване; отпечатване и връщане на подвижната избирателна кутия в 
помещението на СИК. 

7. Преброяване на гласовете – бюлетина за гласуване; действителен и недействителен 
глас; отваряне на избирателната кутия; подреждане на бюлетините; броене на гласове и 
преференции; лица, които имат право да присъстват в изборното помещение. 

8. Вписване на данни в секционния протокол – вписване на данни в протокола преди 
отваряне на избирателната кутия; вписване на данни след отварянето на избирателната 
кутия и преброяването на гласовете; чернова за преференции; контроли; подписване; 
поправки и лица, които получават копия от протокола. 

9. Опаковане на изборните книжа и материали и предаване на секционния протокол на 
ОИК – опаковане на изборните книжа и материали; транспортиране и предаване на 
изборните книжа на ОИК; действия на СИК в Изчислителния пункт на ОИК 



10. Специфики и различия при изборите за общински съветници и за кметове и за 
националния референдум; за специфики при произвеждането на втори тур за избор на 
кметове. 

  

4. Общинска избирателна комисия – Средец незабавно да уведоми Централната 
избирателна комисия за проведеното обучение, като посочи броя на 
присъствалите на обучението членове на СИК по секции. 

  

Решението може да се обжалва пред Централната избирателна комисия по реда на 
чл.88 от ИК в срок до три дни от обявяването му пред Централната избирателна 
комисия. 

 
 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
/Ирина Камбурова/ 
 
 
СЕКРЕТАР: 
/Станислава Джеджева/ 
 


